
     Evidenční číslo: 2024-0467-1 

 
1/2 

 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:         Město Bohumín 
Sídlo:        Masarykova 158 
         735 81, Bohumín 
Zastoupený:        Ing. Lumírem Macurou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Lumír Macura, starosta města 
b) technických: Ing. Hana Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční 

výstavby odboru rozvoje a investic 
                 Ing. Jana Slívová, referentka odboru rozvoje a investic 

IČ:                                                                   00297569 
DIČ:        CZ00297569 
Daňový režim:         plátce DPH  
Bankovní spojení:         Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Č. účtu:         1721638359/0800 
 
1.2. Zhotovitel :                                       PROFIZA s.r.o. 
Sídlo:         U tratě 1953/4a Karviná 733 01 
Zastoupený:               Danielem Balouškem - jednatelem společnosti 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                       Daniel Baloušek  
b) technických:                     Daniel Baloušek                                            

IČ:                                                    29244935                       
DIČ:          CZ 29244935                                                                  
Bankovní spojení:          Moneta a.s. 
Číslo účtu:                223200886/0600         
 

 

 Chodník podél ul. Opletalova, Bohumín 

 
Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 9.7.2024           
níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci stavby  

• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 

II. 

V čl. II. Předmět a místo plnění: 
Do bodu II.2., článku II se doplňuje následující: 

Předmět díla se upravuje o následující vícepráce a méněpráce:  

Popis změn: 

- V místě projektovaného chodníku před domy č.p. 164 a č.p. 176 (Wajdovy, p. Florková) došlo oproti 
původnímu záměru v PD ke kolizi projektované dešťové kanalizace se stávajícím ochranným pásmem 
plynovodního potrubí. Z tohoto důvodu je nutné dešťovou kanalizaci umístit do soukromých pozemků a 
namísto ukončení chodníku palisádou, která bude odečtena, bude provedena plotová zídka včetně 



     Evidenční číslo: 2024-0467-1 

 
2/2 

 

ztraceného bednění a oplocení. U č.p. 176 bude dále provedena nová brána s brankou vzhledem ke kolizi 
stávající brány a branky s chodníkem. Součástí jsou i terénní úpravy a zatravnění. 

- Vzhledem k domluvě s vlastníkem pozemku p.č. 2361 (p. Wajda), že můžeme rozšířit chodník do jeho 
pozemku (původně byl chodník navržen se zúžením), bylo dohodnuto, že na jeho pozemku bude chodník 
ukončen namísto obrubou ztraceným bedněním a plotovou zídkou. Součástí jsou i terénní úpravy a 
zatravnění.  

- V místě projektovaného chodníku před domem č.p. 60 (Opartyovi) by při použití projektované palisády 
nebylo možné zachovat stávající dřevěné oplocení a je tedy nutno ukončit chodník namísto palisády 
plotovou zídkou včetně ztraceného bednění, do které lze uchytit dřevěné oplocení. Součástí jsou i terénní 
úpravy a zatravnění.   

 

V čl. IV. Cena díla: 

Čl. IV.1. se doplňuje o následující text bod IV.1.1.: 

IV.1.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny následovně:  

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle SOD 14.999.852,57 Kč 3.149.969,04 Kč 18.149.821,61 Kč 

Cena dle dodatku č.1 
Vícepráce 

    977.837,70 Kč   205.345,92 Kč  1.183.183,62 Kč 

Cena dle dodatku č.1 
Méněpráce 

    - 196.951,62 Kč  - 41.359,84 Kč  - 238.311,46 Kč 

Cena dle SOD + 
dodatek č. 1 celkem 

 15.780.738,65 Kč     3.313.955,12 Kč  19.094.693,77 Kč 

 
 
 

III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 9.7.2024 zůstávají 
beze změn. 
 
 
Tento Dodatek č. 1 je digitálně podepsaný s platností jednoho originálu, který obdrží objednatel i 
zhotovitel. 

V Bohumíně dne              V Karviné dne  

 

 

 
……………................................                                        ....................................................... 
za objednatele:                                                                  za zhotovitele: 
Ing. Lumír Macura, starosta města                                    Daniel Baloušek, jednatel 
                                                                                   


		2025-03-11T10:36:14+0100
	Daniel Baloušek


		2025-03-11T13:18:12+0100
	Dalibor Třaskoš


		2025-03-12T11:24:17+0100
	Ing. Lumír Macura




